
quinta-feira, 27 de junho de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (120) – 211

CONSIDERANDO que no referido processo foram respei-
tadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as 
Leis nº 10.520/02, 8.666/93, Decreto Municipal nº 5.247/2005 e 
demais legislações pertinentes.

RESOLVE:
I- ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 
8.666/93, Art. 1º, do Decreto Municipal nº 6932/2015;

II- DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada 
para assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 26 de junho de 2.019.
LUCIO JOSÉ FIORELLI
SECRETÁRIO INTERINO DE ECONOMIA E FINANÇAS

 JOÃO RAMALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de João Ramalho – Con-

tratada: JOÃO APARECIDO MARTINHÃO ME – Modalidade: 
Convite 02/2019 – Processo nº 52/2019 - Objeto: Seleção e Con-
tratação de empresa para prestação de serviço de manutenção 
corretiva Pá Carregadeira Case W20E – Valor do contrato: R$ 
26.078,24 - Data da assinatura: 19/06/2.019.

 JUNQUEIRÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRÓPOLIS

 Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 049/2019 - 
Objeto: A Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de 
São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 
10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 
12 de julho de 2019, às 08h30, na sala de Licitações, situada 
à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, visando a aquisição de 
materiais de limpeza, higiene e utensílios para serem utilizados 
pelos diversos setores da Municipalidade. O Edital do presente 
Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser retirado na sede 
da Prefeitura Municipal de Junqueirópolis ou no site www.jun-
queiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos e informações 
serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, 
no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através 
do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 26 de junho de 
2019. JOSÉ HENRIQUE ROSSI – Diretor de Educação, Cultura, 
Esporte, Lazer e Turismo.

 JUQUIÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Juquiá, torna público que se 

acha aberto, o Pregão Eletrônico nº 13/19, Processo nº 047/19, 
objetivando o Registro de Preços para Aquisição de medicamen-
tos, destinados à Secretaria Municipal de Saúde, tipo menor 
preço. Edital disponível no site: www.juquia.sp.gov.br e www.
bbmnetlicitacoes.com.br. Recebimento de propostas até 08:00 
hs do dia 15/07/19.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Juquiá torna público que se acha 

aberto, o Pregão Eletrônico nº 15/19, Processo nº 050/19, obje-
tivando o Registro de Preços para Aquisição de equipamentos e 
mobiliários, destinados à Secretaria Municipal de Educação, tipo 
menor preço. Edital disponível no site: www.juquia.sp.gov.br e 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Recebimento de propostas até 
08:00 hs do dia 17/07/19.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Juquiá torna público que se acha 

aberto, o Pregão Presencial nº 022/19, Processo nº 048/2019, 
objetivando a Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de transporte por ônibus com monitor escolar, 
nos Bairros Rurais e Urbanos, destinados aos alunos da Rede 
Pública de Ensino (Municipal e Estadual) do Município de Juquiá. 
Tipo Menor Preço. O recebimento dos envelopes contendo a pro-
posta e os documentos de habilitação será na sede da Prefeitura 
Municipal localizada na Rua Mohamad Said Hedjazi, 42, Bairro 
Floresta, Juquiá/SP, até as 09:00 horas do dia 12/07/2019. Edital 
na integra no site: www.juquia.sp.gov.br ou no endereço acima. 
Informações: Tel. 13 – 3844 6111.

 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Juquiá torna público que se acha 

aberto, a Chamada Pública nº 02/19, Processo nº 051/19, obje-
tivando a Contratação de Organização Social para a Gestão do 
HOSPITAL SANTO ANTÔNIO. A sessão pública será na sede da 
Prefeitura Municipal localizada na Rua Mohamad Said Hedjazi, 
42, Bairro Floresta, Juquiá/SP, às 09:00 horas do dia 25/07/2019. 
Edital na integra no site: www.juquia.sp.gov.br ou no endereço 
acima. Informações: Tel. 13 – 3844 6111.

 LIMEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
EDITAL: 58/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 498/2019
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA TERAPEU-

TICA PARA TRATAMENTO DE DEPENDENCIA QUÍMICA PARA 
ADOLESCENTES DE AMBOS OS SEXOS DOS CENTROS DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL (CPAS-AD, CAPS-II E CAPS I), EM SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 12/07/2019 às 09:30 horas
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
EDITAL: 102/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 22.852/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PADRONIZADOS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES, EM 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 11/07/2019 às 09:30 horas
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo 

no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.
br ou mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado 
deve comparecer com mídia gravável no Departamento de 
Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, 
no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na 
Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante 
o recolhimento da taxa de R$ 0,25 (vinte e cinco centavos) 
por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 412 de 26 de 
dezembro de 2018.

Limeira, 26 de junho de 2019
Departamento de Gestão de Suprimentos
O Município de Limeira comunica aos interessados da 

Chamada Pública nº 01/2019 que tem como objeto o CHA-
MAMENTO PARA INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS 
EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE OU MARKETING, OU QUE 
ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, que fica agendado do dia 
28/06/2019 às 15:00 horas o sorteio para formação da subco-
missão técnica.

Limeira, 26 de junho de 2019
Departamento de Gestão de Suprimentos

NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, uma vez que intempestivo. Rogério 
Ribeiro de Paula – Presidente da Comissão de Licitações.

 Extrato de Contratos – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Jambeiro

Contrato Nº 097/2019 – Contratado: PROTTSEG SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EIRELI – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECIMENTO DE CONTROLADORES DE ACESSO 
DURANTE A FESTA DO TROPEIRO – Vigência: 17/06/2019 A 
08/07/2019 – R$ 9.800,00 - Modalidade: DISPENSA 106/2019.

Contrato Nº 098/2019 – Contratado: GASBALL ARMAZENA-
DORA E DISTRIBUIDORA LTDA – Objeto: TERMO DE COMODATO 
DE 16 (DEZESSEIS) VASILHAMES (CASCOS) DE BOTIJÃO DE 
GÁS P-13 – Vigência: 25/06/2019 A 23/11/2019 - Modalidade: 
PREGÃO 046/2018.

Extrato de Termos de Aditamento - Contratante: Prefeitura 
Municipal de Jambeiro

Aditamento Nº 002 ao Contrato Nº 087/2017 – Contra-
tado: CASP-VALE CONSULTORIA E ASSESSORIA DE SISTEMAS 
PÚBLICOS LTDA EPP - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁ-
TICA, INCLUINDO LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO 
PUBLICA, E CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO E TREINA-
MENTO/CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS – Vigência: 17/06/2019 A 
17/06/2020 – Valor: R$ 20.400,00.

Aditamento Nº 001 ao Contrato Nº 067/2019 – Contratado 
GLAUBER TANNUS RAMOS EPP - Objeto: FORNECIMENTO DE 
MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM DA RUA 
AVELINO GAGLIOTTI – Vigência: 14/06/2019 A 25/03/2020 – 
Valor: R$ 10.614,00.

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO – PROC. 
ADMIN. N° 1293/2019 – TOMADA DE PREÇOS N° 002/2019 – 
No dia 26 de junho de 2019, depois de constatada a regularida-
de dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Carlos 
Alberto de Souza, Prefeito Municipal, DECIDE, HOMOLOGAR E 
ADJUDICAR o objeto da respectiva Tomada de Preços qual seja: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS. Na ordem de R$ 109.796,33, refe-
rente ao Lote 01 e R$ 73.403,43, referente ao Lote 02 à empresa 
PASTORELLI ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA. Ficando a 
empresa convocada a assinar o Contrato no prazo de 05 dias 
úteis a partir desta publicação, conforme Item 14.2 do Edital.

 JANDIRA

 CÂMARA MUNICIPAL DE JANDIRA

 Termo Aditivo nº 04 - Contrato nº 12/2015
Contratante: Câmara Municipal de Jandira
Contratada: Fam’s Serviços de Acabamento Gráfico Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de confecção de materiais gráficos.
Objeto do Aditamento: Prorrogação da Vigência do Contrato 

por 12 meses
Valor Global de: R$ 28.570,00
Dotação: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica.
Prazo: Fica prorrogado o prazo por mais 12 (doze) meses.
Data da assinatura: 26/06/2019
Rogerio Batista da Silva – Presidente

 JARDINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

 Departamento de Licitações
Abertura
Processo 71/2019 Pregão Eletrônico 015/2019 Objeto: Con-

tratação de sistema de gestão de ouvidoria. Data de cadastro 
das Propostas e disputa de lances 12.07.2019 às 09:00 horas. 
Informações poderão ser obtidas no endereço Praça Dr. Mario 
Lins, 150 e telefone 16.3690.2934.

 Departamento de Licitações
Julgamento
Processo 109/2019 Tomada de Preços 006/2019 Objeto: 

Contratação de empresa especializada para elaboração de 
projeto executivo completo para reforma da biblioteca muni-
cipal Dr. “João Baptista Berardo”. A CPL comunica o resultado 
da fase Habilitação da licitação em epígrafe, ficando conforme 
segue: as empresas CEC – CARMELLO PROJETOS EIRELI – EPP, 
DIAS & CARDOZO ENGENHARIA LTDA – EPP, FFF PROJETOS E 
ASSESSORIA EM CONSTRUÇÕES EIRELI, FONTANA & FONTANA 
ARQUITETURA E URBANISMO LTDA – ME, PREST’MO ENGE-
NHARIA LTDA – EPP e TECAST SOLUÇÕES E ASSESSORIA EIRELI 
foram habilitadas e as empresas BASE ARQUITETURA E GEREN-
CIAMENTO LTDA, FARIA FERNANDES ENGENHARIA LTDA, PADI-
LHA & RIBEIRO ENGENHARIA LTDA ME, URBANARQUITETURA 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP e VLATEC ENGENHARIA 
LTDA foram inabilitadas. Abre-se prazo para recurso. Informa-
ções poderão ser obtidas no endereço Praça Dr. Mario Lins, 150 
e telefone 16.3690.2922.

 JAHU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

 HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os Autos do processo licitatório referente 

ao Tomada de Preços nº 001/2019, Objeto: ELABORAÇÃO DO 
PROJETO EXECUTIVO DE UMA TRAVESSIA SOBRE O CÓRREGO 
POUSO ALEGRE, LOCALIZADO NO CONDOMÍNIO ESTÂNCIA 
SOAVE – RODOVIA COMANDANTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS 
– KM 144, EM JAHU/SP, Proveniente do Processo Administrativo 
nº 428-PG/2017.

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos 
quanto ao objeto da referida TOMADA DE PREÇOS , bem como 
o relatório de Sessão , no qual a empresa:

RONE ENGENHARIA, PROJETOS, CONSTRUÇÕES E COMÉR-
CIO EIRELI EPP - CNPJ nº 07.412.218/0001-00, no valor global 
de R$ 28.454,91 (Vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e 
quatro reais e noventa e um centavos).

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeita-
das todas as medidas legais nos ermos de que preceitua as Lei 
8.666/93, e demais legislações pertinentes.

RESOLVE:
I- ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei 
nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do Decreto Municipal nº 6932/2015;

II- DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada 
para assinatura do Contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 26 de junho de 2.019.
LÚCIO JOSÉ FIORELLI
SECRETÁRIO INTERINO DE ECONOMIA E FINANÇAS
 HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os Autos do processo licitatório referente 

ao Pregão Presencial nº 020/2019, Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MOTOCICLETAS PARA O DEPARTAMENTO DE TRANSITO DA 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA, Proveniente do Proces-
so Administrativo nº 3427-PG/2017.

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos 
quanto ao objeto do referido Pregão Presencial, bem como o 
relatório de Sessão , no qual a empresa:

-NOBRE COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS E PEÇAS LTDA - 
CNPJ nº 31.152.562/00014-84, (ITEM ÚNICO) no valor global de 
R$ 86.700,00 (Oitenta e seis mil e setecentos reais);

 JACAREÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 CONVITE Nº. 004/2019 – JULGAMENTO.
Empresas Participantes: 03; Habilitadas: 01; Vencedora: 

AICRAM ENGENHARIA LTDA EPP, com valor de R$ 14.599,30. 
Demais condições conforme edital.

Jacareí, 26 de junho de 2019.
Stélio Machado Loureiro Filho
Responsável pelo Julgamento de Licitações Modalidade 

Convite.

  JALES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES

  Processo nº 76/18 - Pregão Presencial nº 34/18
Extrato de Termo Aditivo nº 01/19 - Contrato nº 159/18 

- Contratado: Axtel Serviços de Telecomunicação Ltda. – ME - 
Objeto: Prorrogação de Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços na área de serviços de comunicação 
multimídia, manutenção da rede (computadores, notebook, 
impressoras e multifuncionais), com intuito de interligações 
wireless, redes cabeadas estruturadas, construção manutenção 
/ adequação da rede existente, assim como, operacionalização 
manutenções em torres e toda a estrutura de rede e internet da 
Rede Municipal de Educação de Jales, manter em funcionamento 
os sistemas - Assinatura: 14/06/19 - Vigência: 26/07/20.

 Processo nº 92/18 - Tomada de Preço nº 04/18
Extrato de Termo Aditivo nº 03/19 - Contrato nº 221/18 - 

Contratado: Geo-Analítica Estudos e Gerenciamento de Áreas 
Contaminadas Ltda – ME - Objeto: Prorrogação do Contrato 
para Continuidade das investigações ambiental da Área do 
antigo Aterro de Resíduos Inertes – Construção Civil - Vigência: 
17/08/19.

 Homologação – Processo nº 30/19 – Pregão Presencial 
nº 12/19. Objeto: Aquisição de concreto usinado e locação de 
caminhão bomba, para a manutenção de prédios públicos no 
Município, manutenção das Unidades de Saúde e adequação da 
garagem da frota escolar, a ser entregue de forma parcelada. Foi 
adjudicado e homologado pelo critério menor preço os itens nº 
01, 02 e 03, a empresa Concretiper – Concreteira Jales Ltda - 
EPP, portadora do CNPJ (MF) nº 04.033.147/0001-39. Jales - SP, 
25 de junho de 2.019. Flávio Prandi Franco – Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 75/19 - Contratante: Prefeitura do 
Município de Jales - Contratado: Concretiper – Concreteira 
Jales Ltda - Assinatura: 26/06/19 - Vigência: 31/12/19 - Valor: 
R$ 88.250,00.

 Homologação - Processo 39/19 – Pregão Eletrônico 16/19 
– Sistema de Registro de Preço 07/19. Objeto: Aquisição de 
artigos de cama, mesa, banho e tapetes para atender as Emeis 
da Rede Municipal de Ensino e as Unidades Básicas de Saúde no 
exercício de 2019 a ser entregue de forma parcelada. Foi adjudi-
cado e homologado pelo critério de menor os itens na seguinte 
conformidade: item nº 03 a empresa Grégio Eletro Eletrônicos 
Eireli - ME, portadora do CNPJ. nº 33.071.690/0001-29, e o 
item nº 09 a empresa M. F. Comércio Gerenciamento e Serviços 
Eireli - ME, portadora do CNPJ. 20.853.918/0001-90, ocorreram 
desertos os itens nº 01, 02, 05, 06, 07, 08 e 10 e fracassados os 
itens nº 04 e 11. Jales/SP, 18 de junho de 2019 – Flavio Prandi 
Franco – Prefeito Municipal.

Resumo Ata de Registro de Preços - Interessados: Prefeitura 
do Município de Jales e as Empresas: Ata 11/2019 - Grégio Eletro 
Eletrônicos Eireli – ME, item: 03 toalha para banho em tecido 
- valor unitário 14,00, Ata 12/2019 - M. F. Comércio Gerencia-
mento e Serviços Eireli ME, item: 09 tapete/capacho/passadeira 
- valor unitário R$ 276,00. Ficam declarados que os preços 
registrados nas presentes atas serão validos pelo prazo de 12 
meses, contados a partir da sua data de assinatura. Jales/SP, 19 
de junho de 2019. Flávio Prandi Franco – Prefeito Municipal.

 Homologação – Processo nº 51/19 – Pregão Presencial nº 
23/19 – Sistema Registro de Preços nº 08/19. Objeto: Aquisição 
de tintas e materiais para pintura, necessários para as manu-
tenções preventivas e corretivas de diversos prédios públicos e 
da praça Vereador Dercílio Joaquim de Carvalho, a ser entregue 
de forma parcelada. Foi adjudicado e homologado pelo critério 
menor preço por item na seguinte conformidade: itens nº 02, 
07, 08 e 11 à empresa Master Tintas Indústria e Comércio 
Ltda, portadora do CNPJ (MF) nº 04.071.043/0001-19, os itens 
nº 01, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 12, 13 e 15 à empresa P. B. Fer 
Materiais Para Construção Ltda - EPP, portadora do CNPJ (MF) 
nº 64.676.778/0001-06, e os itens de nº 14, 16 e 17 ocorreram 
fracassados. Jales/SP, 25 de junho de 2019. Flávio Prandi Franco 
– Prefeito Municipal.

Resumo da Ata de Registro de Preços - Interessado: Prefei-
tura do Município de Jales e as empresas – Ata nº 13/19 - Master 
Tintas Indústria e Comércio Ltda – Item 02 - Tinta Piso Premium 
Cerâmica - 18 litros – valor unitário 130,00, item 07 - Lata de 
esmalte sintético - 18 litros – valor unitário 199,50, item 08 - 
Lata de látex standard - 18 litros – valor unitário 115,00, item 
11 - Lata de tinta de Piso Premium - 18 litros – valor unitário 
128,00. Ata nº 14/19 - P. B. Fer Materiais Para Construção Ltda 
- EPP – Ata Registro de Preços 08-2019 – Item 01 – Tinta Lata 
Látex Rende Muito Azul Profundo - 18 litros – valor unitário 
161,00, item 03 - Tinta Lata Látex Rende Muito Acrílico Branco - 
18 litros – valor unitário 161,00, item 04 - Espátula de 10 cm de 
aço – valor unitário 4,50, item 05 - Galão de água raz 05 litros 
– valor 35,50, item 06 - Galão de thinner 05 litros – valor 33,00, 
item 09 - Lata de Líquido preparador de parede - 18 litros – valor 
78,00, item 10 - Lata de massa corrida - 18 litros – valor 38,00, 
item 12 - Lixa de parede nº150 – valor 0,43, item 13 - Pincel de 
03 polegadas – valor 4,50 e item 15 - Rolo anti-gota de 23 cm 
– valor 7,50 - Fica declarado que o preço registrado na presente 
Ata é valido pelo prazo de 12 meses, contados a partir da sua 
data de assinatura. Jales - SP, 26 de junho de 2019 – Flávio 
Prandi Franco – Prefeito Municipal.

 Aviso de Licitação – Processo nº 55/19 – Pregão Presencial 
nº 24/19.

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na 
manutenção preventiva e corretiva da parte mecânica, com for-
necimento de peças e serviços, para a frota de veículos oficiais 
da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de 
Obras, Serviço Público e Habitação, durante o exercício de 2019. 
Data para apresentação das propostas até as 09h15min do dia 
15 de julho de 2.019. O edital completo encontra-se à disposição 
para retirada no Setor de Licitações e Contratos da Divisão de 
Licitações, Compras e Materiais da Prefeitura do Município de 
Jales-SP, situada à Rua Cinco, nº 2266. Todos os esclarecimentos 
poderão ser obtidos no endereço supra ou pelo telefone (17) 
3622-3000, ramais 3033 ou 3056. Jales/SP, 26 de junho de 
2.019. Flávio Prando Franco – Prefeito Municipal.

 JAMBEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

 AVISO DE NÃO RECEBIMENTO DE RECURSO – A P. M. de 
Jambeiro torna pública a não aceitação do recurso interposto 
pela empresa VITO MAURO JUNHIOR EPP, contra a habilitação 
da empresa PASTORELLI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
ME, na licitação Tomada de Preços N° 002/2019. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA 

atribuídas às entidades participantes, aplicando-se o princípio 
da vinculação ao instrumento convocatório. Comuniquem-se as 
entidades participantes da presente decisão através da publica-
ção de extrato no Diário Oficial da União e no Diário Oficial do 
Estado de São Paulo, encontrando-se seu inteiro teor disponível 
nos autos do Chamamento Público em epígrafe. Itu, 26 de junho 
de 2019. Janaína Guerino de Camargo – Secretária de Saúde.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pelo presente, HOMOLOGO o procedimento licitatório, na 

modalidade Pregão Presencial nº 51/2019, e ADJUDICO o objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
XARELTO (RIVAROXABANA) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, a empresa AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA por ter ofertado o menor preço nos itens 01, 02 e 03, 
compatível com a estimativa prévia e atendendo as condições 
do edital. Itu, 26/06/2019 – JANAÍNA GUERINO DE CAMARGO 
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019
Pelo presente, decorrido o prazo recursal HOMOLOGO 

o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço 
Nº 5/2019, e ADJUDICO devidamente o objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para a prestação de serviços de 
manutenção predial e reformas com fornecimento de materiais 
e mão de obra nas edificações do recalque do Fubaleiro, para 
empresa MURILO DE LIMA TORCATTI – ME, por ter ofertado 
o menor preço, atendendo as condições do Edital. Itu, 26 de 
junho de 2019 – Vincent Robert Roland Menu – Diretor Supe-
rintendente – CIS

 ITUPEVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

 REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 043/19, de 
26 de junho de 2019. ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: 
Contratação de serviços de arbitragem, modalidade de futsal, 
para os campeonatos esportivos promovidos pela Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer, sob o Sistema de Registro de 
Preços, pelo período de 12 (doze) meses. DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL NA ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br (entrar no link 
“Licitações”), pelo e-mail licitacoes@itupeva.sp.gov.br / licita-
coes1@itupeva.sp.gov.br ou retirar na Secretaria Municipal de 
Gestão Pública, Departamento de Compras e Licitações, no Paço 
Municipal, 2º andar, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas e 
das 14:00 às 17:00 horas. ENTREGA DOS ENVELOPES: na sessão 
do Pregão até o final do credenciamento. DATA DE REALIZAÇÃO 
DA SESSÃO: dia 11 de julho de 2019 às 15:00 horas. LOCAL DA 
SESSÃO: Paço Municipal – Auditório, Avenida Eduardo Aníbal 
Lourençon, n° 15, Pq. Das Vinhas. PREGOEIRA RESPONSÁVEL: 
YASMIN GODOY FLORIM.

(MARCO ANTONIO MARCHI)
Prefeito Municipal
 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 002/19, que tem como objeto a 

Contratação de empresa especializada de engenharia, para 
construção de Unidade Básica de Saúde e demais serviços com-
plementares, conforme planilhas e cronogramas, no seguinte 
local: Via Paschoal Vicentini, nº 2791 no Loteamento “Vila Apa-
recida”, no Município de Itupeva (SP). Com o fornecimento de 
materiais, mão-de-obra, equipamentos, máquinas e ferramental 
necessário, pelo critério de julgamento de menor preço global.

Processo Administrativo nº 2202-8/2019
Gabinete da Secretária, em 26 de junho de 2019.
1. Em face do que consta nos autos, HOMOLOGO E ADJU-

DICO a TOMADA DE PREÇOS Nº 002/19, por seus próprios 
fundamentos, conforme segue:

Objeto Licitante R$/total
Contratação de empresa especializada de 
engenharia, para construção de Unidade Bási-
ca de Saúde e demais serviços complemen-
tares, conforme planilhas e cronogramas, no 
seguinte local: Via Paschoal Vicentini, nº 2791 
no Loteamento “Vila Aparecida”, no Município 
de Itupeva (SP). Com o fornecimento de mate-
riais, mão-de-obra, equipamentos, máquinas e 
ferramental necessário, pelo critério de julga-
mento de menor preço global.

L&T EMPREENDIMENTOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA

R$ 1.077.880,73 (um 
milhão, setenta e 
sete mil, oitocentos e 
oitenta reais e seten-
ta e três centavos).

2. Publique-se.
MÁRCIA MENDES VILLEGAS* - Secretária Municipal de 

Desenvolvimento Urbano
*delegação de competências, conforme Decreto nº 3.022, 

de 17 de abril de 2019.

 JABORANDI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019; Aberto em 26/06/2019; 
Encerramento: Até as 10:00 horas do dia 09/07/2019; Resumo 
do objeto: Aquisição de 250 metros lineares de tubos seção 
circular diâmetro 600 mm em concreto simples para galeria de 
águas pluviais, em conformidade com a NBR 8890/2018. O edital 
está disponível, podendo ser retirado no Setor de Compras e 
Licitações da Prefeitura, sito na Rua Antonio Bruno, 466, Centro; 
Informações pelo Tel. (17) 3347- 9999. Jaborandi, 26 de Junho 
de 2019. MARCOS ANTÔNIO DANIEL - Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019; Aberto em 26/06/2019; 
Encerramento: Até as 10:00 horas do dia 12/07/2019; Resumo 
do objeto: EXECUÇÃO DE 5.200,80 M² DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO EM DIVERSAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO. O 
edital está disponível, podendo ser retirado no Setor de Com-
pras e Licitações da Prefeitura, sito na Rua Antonio Bruno, 466, 
Centro; Informações pelo Tel. (17) 3347- 9999. Jaborandi, 26 de 
Junho de 2019. MARCOS ANTÔNIO DANIEL - Prefeito Municipal.

 JABOTICABAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 080/2018

Tendo em vista a necessidade de REPUBLICAÇÃO do edital 
de licitações, modalidade Pregão Presencial nº 080/2018 – que 
trata do Registro de Preços para aquisição de PLAYGROUND 
MODULAR INFANTIL para as unidades escolares de ensino 
infantil e área de Lazer, publicado originalmente no Diário 
Oficial da União – Seção 3, no dia 30.08.2018, página 210; no 
Diário Oficial do Estado de São Paulo – Poder Executivo – Seção 
1, em 30/08/2018, página 214 e no Jornal Agora SP, edição do 
dia 30/08/2018, página A12; SUSPENSO TEMPORARIAMENTE, 
conforme publicação do Diário Oficial da União – Seção 3, no 
dia 14/09/2018, página 226; no Diário Oficial do Estado de São 
Paulo – Poder Executivo – Seção 1, em 14/09/2018, página 236 
e no Jornal Agora SP, edição do dia 14/09/2018, página A14; 
avisamos aos interessados que nos termos do §4º do artigo 21 
da Lei Federal nº 8.666/93, fica reaberto o prazo inicialmente 
estabelecido. O novo encerramento dar-se-á no dia 11 de julho 
de 2019 às 08:30 horas. O Edital modificado encontra-se à 
disposição no site da Prefeitura Municipal de Jaboticabal: www.
jaboticabal.sp.gov.br

Jaboticabal, 26 de junho de 2019
JOSÉ CARLOS HORI
Prefeito Municipal


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-06-27T01:33:48-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




